engenharia necessários ao desenvolvimento dos serviços contratados, assim como os profissionais 
previstos em leis pertinentes.  

CLÁUSULA QUARTA: Do Preço  

4.1 – O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, pela prestação de serviços objeto deste 
contrato, o valor total de R$ 96.766,50 (noventa e seis mil setecentos e sessenta e seis reais e 
cinquenta centavos).  

CLÁUSULA QUINTA - Das Condições de Pagamento 

5.1 - Os pagamentos serão efetuados mediante apresentação à Prefeitura Municipal de Rio Novo 
do Sul do documento solicitando a liberação, boletim de medição assinado e conferido pelo Setor